
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição parcelada De
Cadeiras De Rodas, Cadeiras De Banho, Andadores, Muletas (Adulta e Infantil),
Bengalas e Aspirador Portátil

92/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

12/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 18/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

R$ 1.288,9821,000 61,38002 - Muleta canadense em alumínio, adulto, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, de aproximadamente 130Kg a
150kg. (Fornecida em par).

PAR

R$ 1.158,3018,000 64,35003 - Muleta canadense em alumínio, infantil, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, aproximadamente 90Kg.(Fornecida
em par).

PAR

R$ 2.447,28Total fornecedor:
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

R$ 9.600,0075,000 128,00004 - Andador de alumínio 3 barras; articulável, dobrável e
regulável, corpo 100% em alumínio estrutural com
anodização fosca, conectores e punhos em polímeros
injetados, regulagem com pino mola, ponteira 1” curta,
suporta até 130 kg. Normal: cinco níveis de altura (de 77
cm a 87 cm).

UN

R$ 30.375,00225,000 135,00005 - Andador de alumínio 3 barras; articulável, dobrável e
regulável, corpo 100% em alumínio estrutural com
anodização fosca, conectores e punhos em polímeros
injetados, regulagem com pino mola, ponteira 1” curta,
suporta até 130 kg. Normal: cinco níveis de altura (de 77
cm a 87 cm).

UN

R$ 22.680,0030,000 756,00006 - CADEIRA DE RODAS com estrutura em aço, dobrável
em X, pintura epóxi, estofamento e encosto em nylon,
rodas traseiras de 24”, em nylon com pneu maciço, rodas
dianteiras de 6” maciças, reios bilaterais, pedal fixo, Apoio
de braços fixo, capacidade de 100 kg a 130 kg, larguras do
assento de aproximadamente 40cm a 46cm.

UN

R$ 68.040,0090,000 756,00007 - CADEIRA DE RODAS com estrutura em aço, dobrável
em X, pintura epóxi, estofamento e encosto em nylon,
rodas traseiras de 24”, em nylon com pneu maciço, rodas
dianteiras de 6” maciças, reios bilaterais, pedal fixo, Apoio
de braços fixo, capacidade de 100 kg a 130 kg, larguras do
assento de aproximadamente 40cm a 46cm.

UN

R$ 15.420,0030,000 514,000010 - Cadeira de banho higiênica, adulto obeso, em aço
carbono, dobrável, confeccionada em aço carbono ideal
para uso sanitário e chuveiro. Especificações técnicas;
construída em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de
pés retrátil, freios bilaterais, apoios de braços fixos,
encosto com estofamentos revestidos com
capa/material/tecido impermeável, largura do assento 50
cm, suporta até 150 kg.

UN

R$ 44.370,0090,000 493,000011 - Cadeira de banho higiênica, adulto obeso, em aço
carbono, dobrável, confeccionada em aço carbono ideal
para uso sanitário e chuveiro. Especificações técnicas;

UN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

construída em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de
pés retrátil, freios bilaterais, apoios de braços fixos,
encosto com estofamentos revestidos com
capa/material/tecido impermeável, largura do assento 50
cm, suporta até 150 kg.

R$ 24.840,0090,000 276,000012 - Cadeira de banho higiênica, adulto, em aço carbono,
dobrável, confeccionada em aço carbono ideal para uso
sanitário e chuveiro. Especificações técnicas; construída
em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de pés retrátil,
freios bilaterais, apoios de braços fixos, encosto com
estofamentos revestidos com capa/material/tecido
impermeável, largura do assento de 40cm a 50cm, suporta
até 100 kg.

UN

R$ 215.325,00Total fornecedor:
MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 4.680,00120,000 39,00001 - Muleta canadense em alumínio, adulto, utilizado para
treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio;
Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de
polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível
de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante;
capacidade suportada, de aproximadamente 80kg a 100kg.

UN

R$ 4.680,00Total fornecedor:
ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI

R$ 64.650,0030,000 2.155,00008 - Cadeira de Rodas Para Obeso: com estrutura em tubos
de aço carbono, dobrável em X com tubular duplo e
estabilizado por duas cruzetas de aço de carbono maciço
bilateral, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral
em nylon com 8 pontos de fixação, apoio para os braços
escaneteáveis em nylon injetado , apoio pra os pés
removíveis e com regulagem de altura, rodas dianteiras aro
6” com pneus maciços, rodas traseira aro 24” em nylon
injetado com fibra com oito rais com pneu inflável , pintura
epóxi texturizada, largura do assento de até 80 cm com
capacidade de carga de no mínimo 160 kg.

UN

R$ 193.950,0090,000 2.155,00009 - Cadeira de Rodas Para Obeso: com estrutura em tubos
de aço carbono, dobrável em X com tubular duplo e
estabilizado por duas cruzetas de aço de carbono maciço
bilateral, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral
em nylon com 8 pontos de fixação, apoio para os braços
escaneteáveis em nylon injetado , apoio pra os pés
removíveis e com regulagem de altura, rodas dianteiras aro
6” com pneus maciços, rodas traseira aro 24” em nylon
injetado com fibra com oito rais com pneu inflável , pintura
epóxi texturizada, largura do assento de até 80 cm com
capacidade de carga de no mínimo 160 kg.

UN

R$ 258.600,00Total fornecedor:
R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI

R$ 23.850,0075,000 318,000014 - Aspirador portátil de secreções com no minimo 1,3L,
com bomba a vácuo de acionamento elétrico, mangueira
sucção de secreção e recipiente de armazenagem com
tampa, conjunto com 3 filtros de ar, extensão, tensão
127/220V(Através da chave seletora). Acompanhar manual
de instruções. Garantia mínima de 1 ano.

UN

R$ 23.850,00Total fornecedor:
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R$ 4.766,2575,000 63,550013 - Bengala quatro pontas, hastes em alumínio, base em
aço, com regulagem de altura,  com manopla e ponteiras
em borracha, com resistência de 100 kg a 120 kg.

UN

R$ 4.766,25Total fornecedor:
R$ 509.668,53Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados



Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


